
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 26ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, ΕΤΟΥΣ 2022

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ (Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των 
θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 26η (τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2022, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 19η του μηνός Ιουλίου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν 
τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

208/2022 
(Εκτός 
ημερήσιας 
διάταξης)

«Περί λήψης απόφασης 
για την κατανομή των 
ανθρωποωρών που 
εγκρίθηκαν στο Δήμο 
Τανάγρας για την 
πρόσληψη προσωπικού 
με σχέση εργασίας 

Αποφασίζει ομόφωνα:
 

Εγκρίνει την αύξηση των ωρών απασχόλησης των προσλαμβανομένων με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, καθαριστών /-τριών (σχολικοί /-ές καθαριστές /-τριες), πέραν του καθοριζόμενου 
μέγιστου αριθμού ανθρωποωρών ημερήσιας απασχόλησης.
 Αριθμός ατόμων πλήρους απασχόλησης (ώρες απασχόλησης 6,5) : 17
 Αριθμός ατόμων μερικής απασχόλησης (ώρες απασχόλησης 5) : 6

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 20/07/2022

11963/2022/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου 
(Ι.Δ.Ο.Χ.) για την 
κάλυψη των αναγκών 
καθαριότητας των 
σχολικών μονάδων.»

Η επί πλέον προκαλούμενη δαπάνη, από την αύξηση των ωρών  θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και θα 
βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 02.20.6041.01 με τίτλο: «Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων» και τον  Κ.Α. εξόδων 
02.20.6054.01 με τίτλο: «Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ έκτακτου προσωπικού» του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2022, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 32/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Τανάγρας

209/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για:
α) την έγκριση των υπ’ 
αρίθμ. 46/22, 47/22, 
48/22, 49/22, 50/22 και 
51/22 θεωρημένων 
μελετών Παροχής 
Υπηρεσιών της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Τανάγρας, 
β) την έγκριση 
προσφυγής στη 
διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη 
δημοσίευση, σύμφωνα με 
το άρθρο 32, παρ. 2α & 
2γ του Ν.4412/2016, λόγω 
κατεπείγουσας ανάγκης, 
για την εκτέλεση των 
υπηρεσιών με τίτλο: 

 «Εργασίες 
απομάκρυνσης των 
υπολειμμάτων 
καθαρισμού της 
βλάστησης που 
διενεργείται από 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τις υπ’ αρίθμ. 46/2022, 47/2022, 48/2022, 49/2022, 50/22 και 51/2022 θεωρημένες μελέτες Παροχής 
Υπηρεσιών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

2. Εγκρίνει την προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σχετικής 
προκήρυξης για την ανάθεση των υπηρεσιών µε τίτλους:

 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Δηλεσίου», με αριθ. 
μελ. 46/2022, ενδεικτικού προϋπολογισμού 24.800,00 € με Φ.Π.Α. 24%.

 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Δερβενοχωρίων», με 
αριθ. μελ. 47/2022, ενδεικτικού προϋπολογισμού 18.600,00 € με Φ.Π.Α. 24%.

 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Σχηματαρίου», με αριθ. 
μελ. 48/2022, ενδεικτικού προϋπολογισμού 18.600,00 € με Φ.Π.Α. 24%.

 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Οινοφύτων», με αριθ. 
μελ. 49/2022, ενδεικτικού προϋπολογισμού 18.600,00 € με Φ.Π.Α. 24%.

 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Τανάγρας», με αριθ. 
μελ. 50/2022, ενδεικτικού προϋπολογισμού 12.400,00 € με Φ.Π.Α. 24%.

 «Συντήρηση πυροσβεστικών υδροστόμιων και τοποθέτηση νέων», με αριθ. μελ. 51/2022, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 6.993,60 € με Φ.Π.Α. 24%

σύµφωνα µε το άρθρο 32 παρ. 2 (γ) του Ν 4412/8-8-2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και 
Υπηρεσιών, λόγω κατεπείγουσας ανάγκης, σύµφωνα µε όσα αναφέρονται ανωτέρω στο σκεπτικό της 
εισήγησης,

3. Εγκρίνει την πρόσκληση προς συγκεκριμένο αριθμό αναδόχων για την εκτέλεση των ανωτέρω υπηρεσιών. 



[3]

ιδιοκτήτες σε 
περιβάλλοντες 
χώρους κατοικιών 
και οικοπεδικές 
εκτάσεις Δ.Ε. 
Δηλεσίου» Αρ. μελ. 
46/22.

 «Εργασίες 
απομάκρυνσης των 
υπολειμμάτων 
καθαρισμού της 
βλάστησης που 
διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε 
περιβάλλοντες 
χώρους κατοικιών 
και οικοπεδικές 
εκτάσεις Δ.Ε. 
Δερβενοχωρίων» Αρ. 
μελ. 47/22

 «Εργασίες 
απομάκρυνσης των 
υπολειμμάτων 
καθαρισμού της 
βλάστησης που 
διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε 
περιβάλλοντες 
χώρους κατοικιών 
και οικοπεδικές 
εκτάσεις Δ.Ε. 
Σχηματαρίου» Αρ. 
μελ. 48/22

 «Εργασίες 

4. Καλεί τους παρακάτω οικονομικούς φορείς: 
 ΤΟΥΛΑ ΝΙΚΟΛΑΟ  να υποβάλει προσφορά για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο: «Εργασίες 

απομάκρυνσης των υπολειμμάτων καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από ιδιοκτήτες σε 
περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Δηλεσίου», με αριθ. μελ. 46/2022, 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 24.800,00 € με Φ.Π.Α. 24%.

 ΠΑΝΟΥΡΓΙΑ ΚΩΝ/ΝΟ  να υποβάλει προσφορά για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο: «Εργασίες 
απομάκρυνσης των υπολειμμάτων καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από ιδιοκτήτες σε 
περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Δερβενοχωρίων», με αριθ. μελ. 
47/2022, ενδεικτικού προϋπολογισμού 18.600,00 € με Φ.Π.Α. 24%.

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ ΠΕΤΡΟ να υποβάλει προσφορά για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο: «Εργασίες 
απομάκρυνσης των υπολειμμάτων καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από ιδιοκτήτες σε 
περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Σχηματαρίου», με αριθ. μελ. 48/2022, 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 18.600,00 € με Φ.Π.Α. 24%.

 ΕΥΑΓΓΕΛΟ ΑΓΑΘΗ να υποβάλει προσφορά  για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο: «Εργασίες 
απομάκρυνσης των υπολειμμάτων καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από ιδιοκτήτες σε 
περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Οινοφύτων», με αριθ. μελ. 49/2022, 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 18.600,00 € με Φ.Π.Α. 24%.

 ΑΦΟΙ ΚΑΒΒΑ Ο.Ε.  να υποβάλει προσφορά για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο: «Εργασίες 
απομάκρυνσης των υπολειμμάτων καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από ιδιοκτήτες σε 
περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Τανάγρας», με αριθ. μελ. 50/2022, 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 12.400,00 € με Φ.Π.Α. 24%

 DOMO ENERGY Ο.Ε. να υποβάλει προσφορά για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο: «Συντήρηση 
πυροσβεστικών υδροστόμιων και τοποθέτηση νέων», με αριθ. μελ. 51/2022, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 6.993,60 € με Φ.Π.Α. 24%

σύμφωνα με τους κάτωθι όρους.
Οι οικονομικές προσφορές θα κατατεθούν στην αρμόδια επιτροπή (ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ) την 
Πέμπτη 21 Ιουλίου 2022 και ώρα 12:00 μ.μ, και στην συνέχεια οι προσφορές θα αξιολογηθούν από την 
αρμόδια επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 32α του Ν. 4412/8-8-2016. 

5. Εγκρίνει τους όρους για την επιλογή αναδόχου, µε τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση, σύμφωνα µε το άρθρο 32 παρ. 2γ (λόγω κατεπείγουσας ανάγκης) του Ν.4412/2016 για τους 
λόγους που αναφέρθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, ως εξής:
Οι οικονομικοί φορείς θα πρέπει να υποβάλουν μαζί με την οικονομική τους προσφορά τα εξής 
δικαιολογητικά :



[4]

απομάκρυνσης των 
υπολειμμάτων 
καθαρισμού της 
βλάστησης που 
διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε 
περιβάλλοντες 
χώρους κατοικιών 
και οικοπεδικές 
εκτάσεις Δ.Ε. 
Οινοφύτων» Αρ. μελ. 
49/22

 «Εργασίες 
απομάκρυνσης των 
υπολειμμάτων 
καθαρισμού της 
βλάστησης που 
διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε 
περιβάλλοντες 
χώρους κατοικιών 
και οικοπεδικές 
εκτάσεις Δ.Ε. 
Τανάγρας» Αρ. μελ. 
50/22

 «Συντήρηση 
πυροσβεστικών 
υδροστόμιων και 
τοποθέτηση νέων» 
Αρ. μελ. 51/22

γ) την έγκριση 
πρόσκλησης προς 
οικονομικούς φορείς 
δ) την έγκριση των όρων 

-φορολογική ενημερότητα
-ασφαλιστική ενημερότητα
- Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου ή Υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση 
φυσικού προσώπου ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73  του 
Ν.4412/2016.  Σε περίπτωση νομικού προσώπου η προαναφερόμενη υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται εκ 
μέρους του νομίμου εκπροσώπου του, όπως αυτός ορίζεται στην περίπτωση 79Α του Ν.4412/2016 και 
αφορά ιδίως: αα) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών 
κεφαλαιουχικών εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, ββ) 
στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου.(άρθρο 80 παρ. 9 του Ν.4412/2016, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 7αγ του 
άρθρου 43 του Ν.4506/2019)
Η υπεύθυνη δήλωση γίνεται αποδεκτή εφόσον έχει συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της παρούσας 
πρόσκλησης. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 43 του 
Ν.4605/2019) 
- Υ.Δ. για άδεια λειτουργίας οχήματος
- Υ.Δ. για ασφάλιση οχήματος
- Υ.Δ. ότι πληρούν  τις τεχνικές προδιαγραφές 

6. Συγκροτεί την Επιτροπή Διεξαγωγής Διαγωνισμού – Διαπραγμάτευσης για την επιλογή αναδόχου για την 
εκτέλεση των ανωτέρω εργασιών σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32α του Ν. 4412/2016, όπως 
προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 43 του Ν. 4605/2019, από τους κάτωθι:
Τακτικά μέλη:
 Καρύγιαννης Ευάγγελος  Χημικός Μηχανικός ΠΕ
 Κοντούλης Κων/νος Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ
 Τσιώνης Ανεστης Μηχανολογος Μηχανικος ΠΕ

Αναπληρωματικά μέλη:
 Καραμουζά Δέσποινα  Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ 
 Νίκα Αθ. Σωτηρία Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ
 Νίκα Ν. Σωτηρία Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο κ. Καρύγιαννης Ευάγγελος, Χημικός Μηχανικός ΠΕ, υπάλληλος του 
Δήμου Τανάγρας

Αναπληρωματικός του Προέδρου ορίζεται η Καραμουζά Δέσποινα, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ, 
υπάλληλος του Δήμου Τανάγρας



[5]

για την επιλογή 
αναδόχου και
ε) τη συγκρότηση 
επιτροπής διαγωνισμού 
– διαπραγμάτευσης 
σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 
32Α του Ν.4412/2016».

Η Επιτροπή θα διενεργήσει τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης θα εισηγείται προς το αποφαινόμενο 
όργανο για κάθε θέμα που ανακύπτει κατά την ανάθεση της σύμβασης. (άρθρο 32Α του Ν.4412/2016, όπως 
προστέθηκε με την παρ.1 του άρθρου 43 του Ν.4605/2019). 

7. Εγκρίνει την εγγραφή και ανάληψη υποχρέωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου της σχετικής 
πίστωσης για την δαπάνη για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών µε τίτλους:
 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από ιδιοκτήτες 

σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Δηλεσίου», στον Κ.Α. 02.30.6262.37 
του προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας οικονομικού έτους 2022, όπως προβλέπεται στην 5η/2022 
αναμόρφωση (Α.Ο.Ε. 207/2022), σύμφωνα με τις οικίες διατάξεις περί κατεπειγουσών αναθέσεων.

 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από ιδιοκτήτες 
σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Δερβενοχωρίων», στον Κ.Α. 
02.30.6262.38 του προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας οικονομικού έτους 2022, όπως προβλέπεται στην 
5η/2022 αναμόρφωση (Α.Ο.Ε. 207/2022), σύμφωνα με τις οικίες διατάξεις περί κατεπειγουσών αναθέσεων.

  «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από ιδιοκτήτες 
σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Σχηματαρίου», στον Κ.Α. 
02.30.6262.39 του προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας οικονομικού έτους 2022, όπως προβλέπεται στην 
5η/2022 αναμόρφωση (Α.Ο.Ε. 207/2022), σύμφωνα με τις οικίες διατάξεις περί κατεπειγουσών αναθέσεων.

 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από ιδιοκτήτες 
σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Οινοφύτων», στον Κ.Α. 02.30.6262.40 
του προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας οικονομικού έτους 2022, όπως προβλέπεται στην 5η/2022 
αναμόρφωση (Α.Ο.Ε. 207/2022), σύμφωνα με τις οικίες διατάξεις περί κατεπειγουσών αναθέσεων.

 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από ιδιοκτήτες 
σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Τανάγρας», στον Κ.Α. 02.30.6262.41 
του προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας οικονομικού έτους 2022, όπως προβλέπεται στην 5η/2022 
αναμόρφωση (Α.Ο.Ε. 207/2022), σύμφωνα με τις οικίες διατάξεις περί κατεπειγουσών αναθέσεων.

 «Συντήρηση πυροσβεστικών υδροστόμιων και τοποθέτηση νέων», στον Κ.Α. 02.30.6265.01 του 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας οικονομικού έτους 2022, όπως προβλέπεται στην 5η/2022 
αναμόρφωση (Α.Ο.Ε. 207/2022), σύμφωνα με τις οικίες διατάξεις περί κατεπειγουσών αναθέσεων.

8. Μετά την υποβολή των προσφορών /προσφοράς, οι οποίες θα αξιολογηθούν από την επιτροπή αξιολόγησης και 
της υποβολής από τον ανάδοχο των δικαιολογητικών των παρ 1,2 του άρθρου 73 Ν.4412/16 , θα ληφθεί 
νεότερη απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την ανάδειξη του ως αναδόχου .

9. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας απόφασης.



[6]

210/2022 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή και 
κατανομή ποσού 
201.745,33 € το οποίο 
αφορά στην ΣΤ΄ 
κατανομή από ΚΑΠ 
έτους 2022.»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 201.745,33 €, το οποίο αφορά στην τακτική επιχορήγηση ΣΤ  κατανομής έτους 
2022.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 171.745,33 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των εσόδων, με 
τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 25, Ν.1828/89)», του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2022.

3. Εγγράφει πίστωση ποσού 30.000,00 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0611.02 του σκέλους  των εσόδων, με 
τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών & δαπανών μισθοδοσίας βρεφονηπιακών σταθμών 
Ν.2880/2001», του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2022. 

4. Κατανέμει το ποσό των 30.000,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 02.00.6712.04 με τίτλο: «Απόδοση σε Κ.Α.Π.Η.-
ΠΑΙΔΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ»

211/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
72.187,50 € από ΚΑΠ το 
οποίο αφορά στην 
κάλυψη δαπανών 
εκτέλεσης έργων και 
επενδυτικών 
δραστηριοτήτων ως 1η, 
2η, και 3η μηνιαία 
κατανομή έτους 2022».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 72.187,50  €, το οποίο αφορά στην τακτική μηνιαία  επιχορήγηση (1η, 2η, και 3η) 
του Δήμου μας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2022, για υλοποίηση έργων και 
επενδυτικών δραστηριοτήτων.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 72.187,50  €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.1311 του σκέλους  των εσόδων, με 
τίτλο: «ΚΑΠ επενδυτικών δαπανών των δήμων (πρώην ΣΑΤΑ) » του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2022.

212/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
99.995,51 € το οποίο 
αφορά στη 
συμπληρωματική 
απόφαση μηνός Απριλίου 
επιχορήγησης από 
Κ.Α.Π. έτους 2022.»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 99.995,51 €, το οποίο αφορά συμπληρωματική απόφαση μηνός Απριλίου 
επιχορήγησης από Κ.Α.Π. έτους 2022.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 99.995,51 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των εσόδων, με 
τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 25, Ν.1828/89)», του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2022.



[7]

213/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
22.952,00 € το οποίο 
αφορά στην επιχορήγηση 
για την κάλυψη δαπανών 
παροχής υπηρεσιών 
ναυαγοσωστικής 
κάλυψης σε οργανωμένες 
ή μη παραλίες σύμφωνα 
με τις διατάξεις του αρ. 7 
του Π.Δ. 71/2020»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 22.952,00 €, το οποίο αφορά συμπληρωματική απόφαση μηνός Απριλίου 
επιχορήγησης από Κ.Α.Π. έτους 2022.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 22.952,00 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0629.01 του σκέλους  των εσόδων, με 
τίτλο: «Κάλυψη δαπανών παροχής υπηρεσιών ναυαγοσωστικής κάλυψης σε παραλίες», του προϋπολογισμού 
του Δήμου οικονομικού έτους 2022.

 

214/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για τη σύναψη 
εξωδικαστικού 
συμβιβασμού με την κα. 
Ευαγγελία Βεζυργιάννη»

Αποφασίζει ομόφωνα:
 

Τη σύναψη εξωδικαστικού συμβιβασμού με την κα Βεζυργιάννη Ευαγγελία και την καταβολή προς 
αυτήν του αιτούμενου ποσού των 7.500,00 € που ζητά με το υπ’ αριθ. πρωτ. 8315/26-05-2022 αίτημα 
εξωδικαστικού συμβιβασμού, καθώς σύμφωνα με την από 13-07-2022 (αριθ. πρωτ. 11439/13-07-2022) 
γνωμοδότηση της δικηγόρου κ. Κορλού Θωμαϊδος συντρέχουν οι νόμιμοι και πραγματικοί όροι του 
συμβιβασμού, είναι δε προς το συμφέρον του Δήμου να επιλυθεί η ως άνω διαφορά συμβιβαστικά και να 
καταβληθεί το εν λόγω αιτούμενο ποσό λαμβανομένου υπόψη το είδος και την έκταση της βλάβης της υγείας της 
αιτούσας, την χειρουργική επέμβαση που υπεβλήθη, τον χρόνο αποθεραπείας, το νεαρό της ηλικίας της, την 
σωματική και ψυχική ταλαιπωρία καθώς και τη διαμορφωθείσα νομολογία σε ανάλογες περιπτώσεις ως ανωτέρω 
εκτίθεται.  Κατ' αυτόν τον τρόπο ο Δήμος Τανάγρας δεν θα επιβαρυνθεί με δικαστικά έξοδα και δικαστική δαπάνη 
κι επίσης δεν θα κληθεί να καταβάλει τους τόκους που θα αντιστοιχούσαν μέχρι την έκδοση και κοινοποίηση της 
απόφασης επί της αγωγής, ήτοι για ένα αρκετά μεγάλο διάστημα, αφού είναι γνωστό ότι οι διαδικασίες στα 
Διοικητικά Δικαστήρια είναι χρονοβόρες.

 Προϋπόθεση για τη σύναψη του εξωδικαστικού συμβιβασμού είναι η αιτούσα να προσκομίσει 
αυτοπροσώπως ή δια του νομίμου εκπροσώπου της, έγγραφη παραίτηση από το δικόγραφο της  υπ΄αριθμ 
ΑΓ103/2022 αγωγής της προς το Διοικητικό Πρωτοδικείο Λιβαδειάς προκειμένου να καταργηθεί νόμιμα η 
ανοιγείσα δίκη καθώς και υπεύθυνη δήλωση με την οποία θα δηλώνει ότι κατά την εκδίκαση της υπόθεσης στο 
ποινικό δικαστήριο θα καταθέσει ενόρκως ότι έχει αποζημιωθεί πλήρως και δεν επιθυμεί την καταδίκη της κας 
Καραμουζά Δέσποινας. Επίσης να δηλώσει υπεύθυνα πως με την καταβολή του ποσού αποζημιώνεται πλήρως για 
κάθε είδους ζημιά και βλάβη της υγείας της που προκλήθηκε από τον ανωτέρω ατύχημα  ακόμη και για αυτά που 
δεν εντοπίσθηκαν μέχρι σήμερα και τυχόν θα εντοπισθούν στο μέλλον και ότι παραιτείται κάθε άλλης αξίωσης για 



[8]

αποζημίωση από τον Δήμο Τανάγρας από την ίδια αιτία

215/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για τη σύνταξη της 
έκθεσης εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού του Β΄ 
τριμήνου του έτους 
2022»

Αποφασίζει ομόφωνα:
 Α. Καταρτίζει την έκθεση εκτέλεσης του προϋπολογισμού του Β΄ τριμήνου του έτους 2022, ως ακολούθως: 

Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού εσόδων Β΄ τριμήνου του έτους 2022, εμφανίζονται στον κάτωθι 
πίνακα.

Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα %Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 
ΕΣΟΔΩΝ 1 2 2/1 3 3/1 3/2

0 Τακτικά έσοδα 10309981,86 3294383,95 0,319533438 3209129 0,311264272 0,97412113

1 Πρόσοδοι από ακίνητη περιούσια 27.389 22.010 0,803599496 21.922 0,800382922 0,99599729

2 Πρόσοδοι από κινητή περιούσια 62.754 18.167 0,2894911 18.167 0,289497474 1,00002202

3
Εσοδα από ανταποδοτικά τέλη 
και δικαιώματα

5.854.681 925.268 
0,158039066 840.262 0,143519684 0,9081279

4

Εσοδα από λοιπά τέλη - 
δικαιώματα και παροχή 
υπηρεσιών

1.378.209 802.403 

0,582207024 802.318 0,582145277 0,99989394

5 Φόροι και εισφορές 471.080 91.611 0,194469696 91.535 0,194308789 0,99917259

6 Εσοδα από επιχορηγήσεις 2.469.888 1.433.415 0,580356191 1.433.415 0,580356191 1

7 Λοιπά τακτικά έσοδα 45.980 1.510 0,032840365 1.510 0,032840365 1

1 Εκτακτα έσοδα 26791590 2717807 0,101442542 2714170 0,101306791 0,99866179

11
Εσοδα από την εκποίηση κινητής 
και ακίνητης περιούσιας 0 0 #ΔΙΑΙΡ/0! 0 #ΔΙΑΙΡ/0! #ΔΙΑΙΡ/0!

12
Επιχορηγήσεις για κάλυψη 
λειτουργικών δαπανών

204.000,00 213.360,00
1,045882353 213.360 1,045882353 1

13
Επιχορηγήσεις για επενδυτικές 
δαπάνες

26.392.948,00 2.334.563,00
0,088454045 2.334.563 0,088454045 1

14
Δωρεές - κληρονομιές - 
κληροδοσίες

0,00 5.000,00
#ΔΙΑΙΡ/0! 5.000 #ΔΙΑΙΡ/0! 1

15
Προσαυξήσεις - πρόστιμα - 
παράβολα

194.642,00 164.884,00
0,847114189 161.247 0,828428602 0,97794207

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 0 0 #ΔΙΑΙΡ/0! 0 #ΔΙΑΙΡ/0! #ΔΙΑΙΡ/0!

2
Έσοδα παρελθόντων 
οικονομικών ετών 1057538 5362276 5,070527962 4603780 4,353299834 0,85854962

21 Τακτικά έσοδα 1.057.538 5.353.756 5,062471514 4.603.780 4,353299834 0,85991592

22 Έκτακτα έσοδα 0 8.520 #ΔΙΑΙΡ/0! 0 #ΔΙΑΙΡ/0! 0

3
Εισπράξεις από δάνεια και 
απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 14884193 6283521 0,422160677 1775117 0,119261891 0,28250355

31 Εισπράξεις από δάνεια 9.216.469,00 650.901 0,070623685 650.901 0,070623685 1

32
Εισπρακτέα υπόλοιπα 
προηγούμενων οικονομικών ετών

5.667.724,00
5.632.620 0,993806332 1.124.216 0,198354048 0,19959024



[9]

4
Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και 
τρίτων 1085880 444080 0,408958633 325928 0,30015103 0,73393983

41 Εισπράξεις υπέρ του δημόσιου 634.000,00 269.364 0,424864353 151.224 0,238523659 0,56141132
42-
43

Επιστροφές Χρημάτων -Έσοδα 
προς απόδοση σε τρίτους

451.880 174.716 
0,386642471

174.704 
0,386615916 0,99993132

5
Χρηματικό υπόλοιπο 
προηγούμενου Έτους

8.426.441 
     

 Σύνολα εσόδων 62.555.624,21 18.102.067,95  12.628.124   

Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού δαπανών Β΄ τριμήνου του έτους 2022 εμφανίζονται στον κάτωθι 
πίνακα.

Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα % %Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 
ΕΞΟΔΩΝ

1 2 1/2 3 3/1 4 5 5/1 5/3

6 Έξοδα 15458828,17 13264769,6 1,165405 5987774,22 0,3873369 5830957,91 5377617,95 0,3478671 0,8980997

60
Αμοιβές και έξοδα 
προσωπικού

4.566.087 4.545.076 
1,004623

1.774.164 
0,3885524

1.768.898 1.695.274 
0,3712749 0,9555338

61
Αμοιβές αιρετών και 
τρίτων

3.862.909 2.984.112 
1,294492

1.341.072 
0,3471665

1.340.125 1.212.543 
0,3138938 0,9041592

62 Παροχές τρίτων
2.798.416 2.603.037 

1,075058
1.098.469 

0,3925324
1.072.107 927.454 

0,3314211 0,8443153

63 Φόροι - τέλη
61.000 58.610 

1,040775
33.876 

0,555341
33.876 33.876 

0,555341 1

64 Λοιπά Γενικά έξοδα
308.780 236.539 

1,305407
164.378 

0,5323472
164.383 164.383 

0,5323634 1,0000304

65

Πληρωμές για την 
εξυπηρέτηση δημοσίας 
πίστεως

594.373 253.204 

2,347412

6.011 

0,0101131

6.036 6.036 

0,010156 1,0042423

66
Δαπάνες προμήθειας 
αναλωσίμων

1.764.342 1.600.608 
1,102295

757.292 
0,4292205

633.020 532.540 
0,3018347 0,7032159

67

Πληρωμές - 
Μεταβιβάσεις σε 
τρίτους

1.442.921 939.856 

1,535257

768.784 

0,5327971

768.784 761.784 

0,5279458 0,9908947

68 Λοιπά Έξοδα
60.000 43.728 

1,372115
43.728 

0,728802
43.728 43.728 

0,728802 1

7 Επενδύσεις 40250460,45 14559125,6 2,764621 3720922 0,0924442 3669080 3565416 0,0885808 0,9582077

71

Αγορές κτιρίων, 
τεχνικών έργων και 
προμήθειες παγίων

7.530.462 6.674.320 

1,128274

192.059 

0,0255043

140.217 77.701 

0,0103182 0,4045684

73 Έργα
30.150.578 7.283.779 

4,139414 3.456.359,00 0,1146366 3.456.359,00 3.415.211,00 0,1132718 0,988095

74

Μελέτες, έρευνες, 
πειραματικές εργασίες 
κλπ

2.529.409 601.026 

4,208485 72.504 0,0286644 72.504 72.504 0,0286644 1

75

Τίτλοι πάγιας 
επένδυσης (συμμετοχές 
σε επιχειρήσεις)

40.012 0 

#ΔΙΑΙΡ/0! 0 0 0 0 0 #ΔΙΑΙΡ/0!

8

Πληρωμές Π.Ο.Ε., 
αποδόσεις και 
προβλέψεις 6820204 1772038 3,848791 1143758 0,1677014 988391 866365 0,1270292 0,7574723

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε.
1.077.053 1.077.053 

1
1.077.053 

1
766.535 645.260 

0,5990977 0,5990977

82 Αποδόσεις
740.000 694.985 

1,064771
66.705 

0,0901419
221.856 221.105 

0,2987905 3,3146691
85 Προβλέψεις μη 5.003.151,00 0 #ΔΙΑΙΡ/0! 0 0 0 0 0 #ΔΙΑΙΡ/0!



[10]

είσπραξης

9 Αποθεματικό
26.132 

        

 Σύνολα δαπανών 62.555.624,62 29.595.933,2  10.852.454,22  10.488.428,9 9.809.398,95   

Τα στοιχεία ισολογισμού Β΄ τριμήνου του έτους 2022 εμφανίζονται στον κάτωθι πίνακα.

Μεταβολή τέλος 
Προηγούμενου 
έτους

Προηγούμενο 
τρίμηνο

Β Τρίμηνο 2022

%

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2

Α. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 5.701.244,82 6.008.010,33 5.483.408,10 0,91

1. Απαιτήσεις από φόρους, τέλη κλπ 5.667.709,44 5.992.060,33 5.398.361,72 0,90

2. Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο 15,00 15,00 16,10 1,07

3. Λοιπές απαιτήσεις 33.520,38 15.935,00 85.030,28 5,34

Β. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 8.665.657,96 10.910.376,81 11.409.775,25 1,05

1. Ταμείο 436,74 839,62 1.016,89 1,21

2. Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 8.665.221,22 10.909.537,19 11.408.758,36 1,05

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 3.388.736,51 72.224,75 0,00 0,00

1. Έξοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ/0!

2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ/0!

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού 3.388.736,51 72.224,75 0,00 0,00

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΌ ΔΑΝΕΙΑ 5.509.738,99 5.868.323,55 5.868.323,55 1,00

1. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 5.509.738,99 5.868.323,55 5.868.323,55 1,00

2. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ/0!

Β. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 1.780.736,52 2.031.740,90 14.658,94 0,01

1. Προμηθευτές 1.425.143,85 1.729.145,78 -322.771,35 -0,19

3. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 72.965,56 72.407,34 102.046,67 1,41

4. Ασφαλιστικοί οργανισμοί 4,09 37.363,03 41.689,00 1,12

5. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 282.623,02 192.824,75 193.694,62 1,00

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 427.761,51 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ/0!

1. Έσοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ/0!

2. Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ/0!

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού 427.761,51 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ/0!



[11]

Οι ανωτέρω πίνακες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

Β. Η παρούσα να υποβληθεί στο οικείο Δημοτικό Συμβούλιο.

 Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


